
 
 

                       palliativtcentrum@lnu.se                  palliativtcentrum.se 

Rekommendation för kompetensutveckling i palliativ vård 

 

Palliativt Centrum har sammanställt en rekommenderad kompetensutvecklingsplan 

inom palliativ vård för Kronobergs län. Rekommendationerna kan ligga till grund för 

verksamheterna för att ta fram en kompetensutvecklingsplan inom den egna 

verksamheten. Rekommendationen gäller för alla som arbetar med svårt sjuka och 

döende patienter.  

 

Fortbildning - Bas 

Rekommenderas för all personal oavsett tidigare erfarenhet. För att gå vidare med 

fortsättning och fördjupning rekommenderas att grundutbildningen genomförts. 

• Grundutbildning i palliativ vård – ”Lindring bortom boten”. Tillhandahålls av 

Betaniastiftelsens och är en webbaserad utbildning.  

 

Utbildningen är avgiftsfri och tidsåtgången beräknas vara 2,5 timmar.  

Utbildningen vänder sig till all personal inom vård och omsorg. Intyg erhålls 

efter genomgången utbildning.  

 

Utbildningen baseras på nationella riktlinjer, Socialstyrelsens kunskapsstöd, 

nationella vårdprogrammet i palliativ vård samt vårdförloppet för palliativ 

vård. 
 

Lindring bortom boten - grundutbildning i palliativ vård - Betaniastiftelsen 

 

 

Fortbildning - Fortsättning  

Vänder sig till verksamheter som önskar en fördjupad kunskap inom palliativ vård. 

Rekommenderas att varje arbetsplats utbildar flera medarbetare. 

• Tematräffar i palliativ vård och omsorg 

Studiecirkel för personal inom kommun och region. Syftet är att deltagarna 

ska initiera och fördjupa sina reflektioner över vad palliativ vård är och hur 

palliativ vård bedrivs inom den egna verksamheten.  

 

Studiecirkeln innefattar 5 träffar á 2 timmar, utifrån tema palliativt 

förhållningssätt, närstående, symtomlindring, existensen och döendet samt 

samskapad och värdig vård. Tillhanda hålls av Palliativt Centrum samt särskilt 

utbildade tematräffsledare i den egna verksamheten.  
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• Workshop om samtal vid allvarlig sjukdom 

Kommer att erbjudas av Palliativt Centrum fr.o.m. hösten 2023.  

 

 

• Riktade föreläsningar 

Föreläsningar som utformas efter arbetsgruppens eller enhetens behov, och 

tillhandahålls av Palliativt Centrum.  

 

 

Fortbildning – Fördjupning 

Riktar sig till enskilda individer på arbetsplatsen i syfte att de ska kunna driva 

utveckling av palliativ vård i egen verksamhet.  

• Reflektionsledarutbildning 

Syftet är att efter genomgången utbildning kunna leda reflektion på den egna 

arbetsplatsen. Tillhandahålls av Palliativt Centrum och är en heldagsutbildning 

med efterföljande halvdag 3 månader senare, båda träffarna sker fysiskt.  

Utbildningen är framtagen för att möta Socialstyrelsen rekommendation om 

reflektion inom verksamheter som vårdar svårt sjuka och döende patienter.  

 

• Poänggivande kurser eller utbildningar inom palliativ vård (grundnivå samt 

avancerad nivå). Erbjuds via universitet och högskolor samt yrkeshögskolor.  
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